Regulae, stylus and *consuetudo* seem to have been most constantly applied in the exchange contract: this, given its legal characteristics and the economic interests involved, lent itself well to the postulation of generally applicable clauses²⁵.

The letters circulated among countries, they were paid at trade fairs, and customary rules were applied which, on the basis of a doctrine by *Baldus de Ubaldis*, were *generales* as well as well-known, and as such to be considered binding²⁶.

Whether it related to local tradition or to common law, mercantile juridical practice – the *consuetudo mercatoria* – enjoyed its own force and autonomy. A striking example is provided by another *Rota* decision which cited the by now well-known and ubiquitous principle of the joint and several liability of partners: the only *ius* in this case was mercantile customary law:

literarum illius, ... qui quidam gesto utili negozio ipsius committentis, nempe solvendo pro honore eius literae, quae alias non acceptata inanis, et sine credito remansisset, quod mercatoribus est maxime perniciosum, profecto debuit sine mora satisfieri, ut dictat ordo rationis, et bonae fidei inter mercatores praecipue servanda ... Nec tenebatur de stylo mercatorio certiorem huius rei statim facere comitentem ... ».

²⁵ *Ibidem, Decisio XXXII*, p. 143: « At pro maiori dicendorum, & iam dictorum intelligentia advertendum est, quod verba (solutis sibi ipsis) in dictis literis contenta, nihil aliud important, quam (*cambiati in noi medesimi*) quali ipse dixerit *contati a noi*, quo sermone, ac stylo utuntur mercatores, quia absque hoc dicendi genere re vera non interveniente cambio, sicut hoc casu vere non intervenit, litera cambij dici non potuisse, sed quoniam est admodum utile mercatoribus, maxime Genuensibus procedere per viam cambiorum, tum propter provisiones, tum propter expeditionem, & celerem executionem datam statutis, et Rotae regulis, ideo non videatur mirum, si saepius hoc dicendi genere mercatores utuntur: qui nempe stylus, quod quis, scilicet sibi ipsi solvere possit, non est admodum iuri communi dissimilis: quia nos habemus iura quae hoc admittunt... ». The text of the *Decisio* follows reaffirming the definition of change-contract: « Cambium est contractus, et quidem separatus ab aliis, ... quem quidem contractum alij appellant nominatum, cum sit ad instar emptionis, & venditionis ... & hoc maxime cum exuberet in bona fide, magis quam alij contractus, etiam nominati, ut de stylo, & forma regularum Rotae Genuae eius executio demonstrat, adeo quod natura contractuum bonae fidei assumit per ea quae tradunt Doctores ... ».